
  R.G. n. 234 del 12 LUG. 2016 

Area Urbanistica e Servizi

DETERMINAZIONE  N. 16 DEL 10/05/2016

OGGETTO:   Fornitura gas alle strutture comunali. Liquidazione a saldo fatture ENI Spa ed a estinzione
                       del contratto di cessione di credito da “ENI S.p.A.”  a “ Banca Farmafactoring S.P.A”.

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA
Premesso che:

- che in data 03 Dicembre 2015 veniva acquisito dall’Ente con nota prot. n. 6694 il contratto di cessione

di credito pro-soluto per Notaio Luca Zona da Milano, del 28.09.2015, rep. n. 30158, reg.to  a Milano 2

il 01.10.2015 al n. 40933 serie IT,  intervenuto tra cedente “ENI S.p.A.” con sede in Roma, Piazzale

Enrico Mattei n.1, codice fiscale 00484960588, partita IVA 00905811006, iscritta presso il Registro

delle  Imprese di  Roma RM-756453, in persona di  Federico  Rey,  nato  a  Roma il  13 maggio  1963,

domiciliato per la carica presso la sede, in qualità di procuratore speciale in virtù dei poteri attribuiti con

procura del 16.07.2012, e “ Banca Farmafactoring S.P.A” con sede in Milano, Via Domenichino,5,

iscritta al Registro delle Imprese di milano CF/P. IVA 07960110158 - REA 1193335 - n. iscr. Albo

Banche 5751 - Codice ABI 3435.5, in persona dei suoi legali rappresentanti;

- per effetto del predetto contratto di cessione di credito  la Società cedente  “ENI S.p.A.” cedeva alla “

Banca Farmafactoring S.P.A”, società cessionaria fatture emesse nell’anno 2014 e 2015 per fornitura di

gas al Comune di Curinga  per un importo totale di € 20.913,23;

- che con determinazione n. 44 del 30.12.2015 veniva preso atto del contratto cessione di credito  da

“ENI S.p.A.” a “ Banca Farmafactoring S.p.A”, per fatture fornitura gas emesse nell’anno 2014 e 2015;

- che con la stessa determinazione n. 44 del 30.12.2015 veniva anche assunto impegno di spesa per

liquidazione di quanto dovuto limitatamente all'importo di € 11.776,19 da imputare al cap. 410/11 (per €

4.142,26),  al  cap.  1650/4 (per € 1.250,00), al  cap.  1950/4 (per € 2.047,09) e al  cap.  4950/4 (per €

4.336,84) di competenza del corrente anno 2015 e, per la restante somma di € 9.137,04, obbligandosi ad

assumere l’impegno con le disponibilità dell' esercizio finanziario del bilancio 2016;

- che con determinazione n. 45 del 30.12.2015, per come impegnato con la determinazione n. 44 del

30.12.2015 veniva liquidato l'importo di € 11.776,19, quale acconto sul contratto cessione di credito  da

“ENI S.p.A.” a “ Banca Farmafactoring S.p.A”, per fatture fornitura gas emesse nell’anno 2014 e 2015;

- che a seguito della predetta determinazione n. 45 del 30.12.2016, restava la somma di € 9.136,94 da

liquidare a saldo del predetto atto di cessione credito;

- che è in corso di approvazione il bilancio di previsione 2016;

 



- visto il residuo delle fatture da liquidare a saldo per l'importo di € 9.136,94, riportate nell'atto di

cessione credito emesse dalla ENI Spa, distinte come segue:  

- Considerato che la predetta fornitura ricade nella fattispecie di esenzioni disposta dal Titolo II

-art.10, 11 e 12 del D.Lgs n. 50/2016; ovvero non và richiesto il codice CIG;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle fatture suindicate; 

Visto lo statuto comunale e il regolamento di contabilità

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n 267.

DETERMINA

- Liquidare,  per i motivi sopra specificati,  alla ENI Spa, p. IVA 00484960588 la somma di €

9.136,94 a saldo delle fatture sopra descritte e, comunque, a saldo ed a estinzione del contratto

cessione di credito  da “ENI S.p.A.” a “ Banca Farmafactoring S.p.A”, per fatture fornitura gas

emesse nell’anno 2014 e 2015; 

- Provvedere al pagamento della somma di € 9.136,94 secondo le modalità riportate nel contratto

di cessione di credito di cui in premessa; 

- Fare fronte alla spesa di € 9.136,94 da imputare sui cap. di competenza. 

                                                                                      Il Responsabile dell'Area  

                                                                                   F. to : Arch. Nicola Vasta       



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.
151, comma 5 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

Curinga, 12/07/2016

                                                               Il Responsabile dell'Area Finanziaria

                                                        Dott. Umberto IANCHELLO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.               

CURINGA, 12/07/2016

Il Segretario Comunale

D. ssa Rosetta CEFALA’


	R.G. n. 234 del 12 LUG. 2016
	DETERMINAZIONE N. 16 DEL 10/05/2016

